
  
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, 

Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 
 

 
 

BOLETIM 
DE  

SERVIÇO 
 
 

Nº 330  –  NOVEMBRO/2020 
Portaria 01/2020 

(CCA) 
 
 
 
 
 

 
 

23 de novembro de 2020 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA 

 

PORTARIA Nº 01/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA DO CENTO DE CIÊNCIAS 

AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDEREAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista a decisão da Assembleia Departamental, em reunião realizada dia 17 de 
novembro de 2020; 

 
CONSIDERANDO a Resolução nº 022/93/CONSUN, que Regulamenta o processo 

de escolha de chefe e sub chefe de departamentos da UFPI; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar Comissão Eleitoral, com o objetivo de Coordenar o Processo de 

Consulta à Comunidade, a se realizar em dia 02/12/2020, para escolha de Chefe e 
Subchefe do Departamento de Zootecnia do Centro de Ciências Agrárias da 
Universidade Federal do Piauí, para o biênio 2021/2022, composta pelos seguintes 
membros titulares: Prof. Luís Augusto de Oliveira (representante docente), Sávio 
Castelo Branco (representante Técnico Administrativo) e Maria Isabel Silva Cunha 
(representante discente); e respectivos membros suplentes: Profa. Leilane Rocha 
Barros Dourado, Lindomar de Morais Uchoa e Darllan Alves Evangelista Lima; 
 

Art. 2º Atendendo às medidas derivadas da excepcionalidade operacional das 
atividades administrativa, no contexto de situação de pandemia do Coronavírus (COVID-
19), as atividades da Comissão Eleitoral serão realizadas, preferencialmente, de forma 
remota, e por essa mesma determinante, o processo de consulta será conduzido através 
do módulo SIGA Eleições; 

 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada 

no Boletim de Serviço da UFPI. 
 

 

Teresina (PI), 18 de novembro de 2020 

 

 

Profa. Dra. Maria Elizabete de Oliveira 
Chefe do Departamento de Zootecnia-CCA/UFPI 
Matrícula SIAPE 0423364 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIUAÍ - CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA - DEPARTAMENTO DE ZOOTECNIA - 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DA SOCOPO, BAIRRO: SOCOPO,  CEP: 64.049-550 – TERESINA, PIAUÍ, BRASIL  - FONES: 
(86)-3215-5750 – ZOOTECNIA  - FAX: (86)-3215-5740 – CCA   


